
 

www.primaqualitasaude.org 
Prima Qualitá Saúde - CNPJ: 40.289.134/0001-99 

Rua Drº Francisco de Souza,728 – Centro – Rio Bonito/RJ – CEP.: 28.800-000 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PROCESSO N° 149/2024 
 

SELEÇÃO DE FORNECEDORES N° 092/2024 

 

 

HOMOLOGO, nos termos da legislação em vigor, o Processo Interno nº 149/2024, por 
meio da Seleção de Fornecedores nº 092/2024, cujo objeto consiste na contratação, 
sob o critério de menor preço global, de empresa especializada para a prestação de 
serviços de desinsetização, desratização e descupinização com fornecimento de 
materiais e mão de obra qualificada, e serviços de limpeza e desinfecção de caixas 
d'águas e reservatórios nas dependências das unidades de saúde gerenciadas pela OS 
Prima Qualitá Saúde, conforme diretrizes estabelecidas na Resolução RDC n° 
622/2022 de 09/03/2022 da Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA e 
Lei nº 7806/2017 de 12/12/2017 do Estado do Rio de Janeiro e demais legislações 
correlatas,  em atendimento ao Contrato de Gestão Nº 081/2023 firmado com a 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Saúde, em favor da empresa MMX RIO SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, com o valor 
global de R$ 158.285,27 (cento e cinquenta e oito mil, duzentos e oitenta e cinco 
reais e vinte e sete centavos), pelo período de 12 (doze) meses. 

 

Rio Bonito, 23 de outubro de 2024. 

 

 

Matheus Rodrigues da Costa Neto 
Diretor Presidente 

 

 

http://www.primaqualitasaude./

